

Toimintaa luonnossa ja luonnon puolesta Etelä-Pohjanmaalla



Tätäkin luonnonsuojelu voi olla. Etelä-Pohjanmaan luonnonsuojeluyhdistyksen jäseniä jättipalsamien kimpussa Seinäjoella. Kuva: Hannu Tuomisto

Etelä-Pohjanmaan luonnonsuojeluyhdistys ry on yksi Pohjanmaan piirin paikallisyhdistyksistä. Se toimii Seinäjoen ja Ilmajoen alueella. Tässä pieni kurkistus yhdistyksen vuoteen 2024.

Europarlamenttivaalien alla alkukesästä valtakunnallinen Lisää Ääntä -kampanja halusi nostaa esiin ilmastojen ympäristökysymykset vaaliteemojen ytimeen. Eri paikkakunnilla ympäri Suomen järjestettiin kesäkuun alussa ilmastomarsseja. Myös Etelä-Pohjanmaan luonnonsuojeluyhdistys oli Vaasassa marssimassa kestävä tulevaisuuden puolesta. Sää suosi ja tunnelma oli jopa liikuttunut, kun niinkin moni oli tullut yhteen tulevaisuuden kannalta tärkeiden asioiden ja arvojen puolesta. Äänemme saa kuulua tulevienkin alue – ja kuntavaalien alla.

Tuskin kukaan on välttynyt uutisista vieraslajeista. Jo usean vuoden aikana Etelä-Pohjanmaan ELY-keskus on

järjestänyt kesäisin lukuisia vieraslajitalkoita Etelä-Pohjanmaan ja Pohjanmaan alueella. Etenkin komealupiini ja jättipalsami on ollut torjuntatalkoiden kohteena. Tuntuu, ettei tämä työ tekemällä loppu, mutta alue kerrallaan toivottavasti sitkeä työ vielä palkitaan. Yhdistyksenä osallistuimme talkoisiin yhdeksän jäsenen voimin ja keräsimme Seinäjoen Ilmolantien pienen pätkän varrelta 23 suurta jättesäkillistä jättipalsamia. Ensi kesän aikana voimme käydä katsomassa, tuottiko kitkentyö tulosta. Se on varma, että tekemistä riittää vielä tuleville vuosille!

Meillä on ilo tehdä yhteistyötä eri toimijoiden ja tahojen kanssa toimintaluoteillamme. Olemme aikaisemminkin saaneet tehdä yhteistyötä Seinäjoen taidehallin kanssa ja myös tänä vuonna meille tarjoutui mahdollisuus olla mukana osana Kalevan navetan Vintillä esillä ollutta Jacob Juhlin Kuvittelee puu – näyttelyä, joka käsitteli ihmisen ja luonnon välistä suhdetta ja sen muutoksia ajan saatossa. Hallituk-

semme puheenjohtaja Hannu Tuomisto ja varapuheenjohtaja Taina Ranta-Maunus olivat Taidehallin marraskuun ilmapäivänä mukana kertomassa omasta luonto- ja metsäsuhteestaan.

Yhdistyksenä olemme halunneet muistaa ja palkita toimijoita, jotka ovat toiminta-alueellamme toimineet tavalla tai toisella ympäristön puolesta. Vuoden 2024 ympäristöpalkinto luovutettiin Eläinklinikka Takala Oy:lle heidän ansiokkaasta työstänsä myös luonnoneläinten parissa. Palkinnon perusteina oli mm., että klinikka on ottanut kantaa Seinäjoen alueella kesän aikana tapahtuneisiin siilien kiuttamisiin ja kiertänyt Seinäjoen seudun kouluissa pitkin syyslukukautta pitämässä oppitunteja luonnoneläimistä, niiden kohtelusta ja auttamisesta. Nämä oppitunnit ovat jo nyt tavoittaneet jopa tuhansia lapsia ja koululaisia eri puolella kaupunkia. Lisäksi Eläinklinikka Takala Oy on tarjoutunut antamaan maksutta apua lukuisille luon-

noneläimille viime vuosien aikana. Heidän hoivissaan on siilien lisäksi ollut oravia, rusakkoja sekä useita lintulajeja ja palkinnon luovuttamisen yhteydessä saimme myös kuulla loukkaantuneesta ketusta, joka on saanut heiltä hoitoa.

Palkinnon oli Eläinklinikka Takala Oy:n puolesta vastaanottamassa toimitusjohtaja Titta Pöytälaakso ja eläinlääkäri Sami Takala.

Erytysmaininta kuuluu myös puheenjohtajallemme Hannu Tuomistolle, joka on tänäkin toimintakautena aktiivisesti osallistunut alueen ajankohtaisiin kaavahankkeisiin ja laatinut niihin liittyviä lausuntoja ja kannanottoja. Lausuntojen laatiminen on asiantuntijatyötä, joka edellyttää laajaa perehtymistä. Toisinaan lausunnoilla ei ole vaikutusta ja suunnitellut hankkeet etenevät luontoarvoja kunnioittamatta. Ainakin on yritetty ja jokainen huomioitu lausunto on voitto alueemme luonnolle.

Terveiset Etelä-Pohjanmaan luonnonsuojeluyhdistys ry:n puolesta, sihteeri Laura Takala



Yhdistyksen vuotuisen ympäristöpalkinnon sai vuonna 2024 Eläinklinikka Takala. Kuvassa Titta Pöytälaakso ja Sami Takala. Kuva: Hannu Tuomisto



Etelä-Pohjanmaan luonnonsuojeluyhdistyksen toiminta-alueita ovat Seinäjoki ja Ilmajoki. Yhdistyksemme jäsenmäärä on reilu 200 ja kaikkia alueen luonnon- ja ympäristönsuojelusta kiinnostuneita kutsumme mukaan osallistumaan yhdistyksen toimintaan. Jokaisen panos on arvokas ja yhdessä voimme saada enemmän aikaa luonnon puolesta!

